
ΑΠΟΦΑΣΗ αριθ. 3/2004
της 10ης Φεβρουαρίου 2004

της επιτροπής που συγκροτήθηκε στο πλαίσιο της συµφωνίας µεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και
της Ελβετικής Συνοµοσπονδίας για την αµοιβαία αναγνώριση στον τοµέα της διαπίστωσης της συµµόρ-
φωσης, σχετικά µε την καταχώριση ενός φορέα διαπίστωσης της συµµόρφωσης στο τοµεακό κεφάλαιο
για τον εξοπλισµό και τα συστήµατα προστασίας που προορίζονται για χρήση σε εκρήξιµες ατµόσφαιρες

(2004/196/ΕΚ)

Η ΕΝ ΛΟΓΩ ΕΠΙΤΡΟΠΗ,

Έχοντας υπόψη τη συµφωνία µεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της Ελβετικής Συνοµοσπονδίας για την
αµοιβαία αναγνώριση στον τοµέα της διαπίστωσης της συµµόρφωσης («η συµφωνία»), που υπεγράφη στις 21 Ιου-
νίου 1999, και ιδίως το άρθρο 10 παράγραφος 4 στοιχείο α) και το άρθρο 11,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

Η συµφωνία άρχισε να ισχύει την 1η Ιουνίου 2002.

Η εν λόγω επιτροπή είναι αρµόδια να αποφασίζει σχετικά µε την εγγραφή ενός ή περισσοτέρων φορέων διαπί-
στωσης της συµµόρφωσης σ' ένα τοµεακό κεφάλαιο του παραρτήµατος 1 της συµφωνίας,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

1. Ο φορέας διαπίστωσης της συµµόρφωσης του παραρτήµατος Α προστίθεται στον κατάλογο των ελβετικών
φορέων διαπίστωσης της συµµόρφωσης, ο οποίος περιλαµβάνεται στο τοµεακό κεφάλαιο για τον εξοπλισµό
και τα συστήµατα προστασίας που προορίζονται για χρήση σε εκρήξιµες ατµόσφαιρες του παραρτήµατος 1
της συµφωνίας.

2. Οι συγκεκριµένες αρµοδιότητες του φορέα διαπίστωσης της συµµόρφωσης του παραρτήµατος Α, σε ό,τι
αφορά τα προϊόντα και τις διαδικασίες διαπίστωσης της συµµόρφωσης, έχουν συµφωνηθεί από τα µέρη και θα
αναπροσαρµόζονται από αυτά.

3. Η παρούσα απόφαση συντάσσεται σε δύο αντίτυπα και υπογράφεται από τους συµπροέδρους ή άλλα πρόσωπα
εξουσιοδοτηµένα να ενεργούν εξ ονόµατος των µερών. Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από την ηµε-
ροµηνία της τελευταίας υπογραφής.

Υπεγράφη στη Βέρνη στις 10 Φεβρουαρίου
2004.

Εξ ονόµατος της Ελβετικής Συνοµοσπονδίας

Heinz HERTIG

Υπεγράφη στις Βρυξέλλες στις 2 Φεβρουαρίου
2004.

Εξ ονόµατος της Ευρωπαϊκής Κοινότητας

Ιωάννα ΚΙΟΥΣΗ

28.2.2004 L 63/67Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ A

Στον κατάλογο των ελβετικών φορέων διαπίστωσης της συµµόρφωσης, ο οποίος περιλαµβάνεται στο τοµεακό κεφάλαιο 8 για
τον εξοπλισµό και τα συστήµατα προστασίας που προορίζονται για χρήση σε εκρήξιµες ατµόσφαιρες του παραρτήµατος 1 της
συµφωνίας, προστίθεται ένας φορέας διαπίστωσης της συµµόρφωσης. Οι συγκεκριµένες αρµοδιότητες του εν λόγω φορέα, σε
ό,τι αφορά τα προϊόντα και τις διαδικασίες διαπίστωσης της συµµόρφωσης, περιλαµβάνονται στο σχετικό φάκελο τεχνικών προ-
διαγραφών.

QS Zürich AG
Wehntalerstrasse
Postfach 211
CH-8057 Zürich




